
OBSAH

C. 75
Ústavné konformní výklad konkurenční doložky
(sp. zn. II. ÚS 3101/18 ze dne 2. května 2019)..........................................................................10
Č. 76
Data retention III (shromažd'ování a využívání provozních a lokalizačních údajů 
o telekomunikačním provozu)
(sp. zn. Pl. ÚS 45/17 ze dne 14. května 2019; 161/2019 Sb.)...................................................19

Č. 77
Administrativní zánik silničních vozidel v tzv. polopřevodu
(sp. zn. Pl. ÚS 21/18 ze dne 14. května 2019; 173/2019 Sb.)...................................................54

Č. 78
Právo obce regulovat územním plánem své území (tzv. regulační bubliny v Peci pod Sněžkou) 
(sp. zn. III. ÚS 3817/17 ze dne 14. května 2019)...................................................................... 73
Č. 79
Vliv využití opravných prostředků na posouzení „dobrovolnosti*k splnční povinnosti 
vymáhané v exekuci a snížení nákladu exekuce
(sp. zn. I. ÚS 3520/18 ze dne 14. května 2019)........................................................................ 92

Č. 80
Princip přcdvídatclnosti rozhodování (osvobození od soudních poplatků)
(sp. zn. П. ÚS 1966/18 ze dne 17. května 2019)........................................................................97

Č. 81
Úprava styku rodiče s dítětem s ohledem na nejlepší zájem dítěte
(sp. zn. II. ÚS 4247/18 ze dne 17. května 2019)..................................................................... 104
Č. 82
Úhrada za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací v případě šikanózní žádosti
(sp. zn. I. ÚS 1083/16 ze dne 21. května 2019)...................................................................... 114
Č. 83
Ústavněprávní limity žalob na vydání bezdůvodného obohacení za nakládání s autorským 
dílem bez licence
(sp. zn. Ш. ÚS 3102/16 ze dne 21. května 2019).................................................................... 120
Č. 84
Zásada rovnosti účastníků řízení v řízení o předběžném opatření
(sp. zn. II. ÚS 2695/17 ze dne 21. května 2019)..................................................................... 125
Č. 85
Povinnost soudu zjišťovat příjem pro účely stanovení výše výživného
(sp. zn. I. ÚS 795/18 ze dne 21. května 2019)........................................................................ 131
Č. 86
Dokazování v řízení o prominutí zmeškání lhůty к návrhu na popření otcovství
(sp. zn. II. ÚS 1741/18 ze dne 21. května 2019)..................................................................... 137
Č. 87
Nesprávně stanovená tarifní hodnota ve sporu o vrácení daru (nemovitosti) a nesprávně 
stanovená výše nákladů řízeni
(sp. zn. I. ÚS 2448/18 ze dne 21. května 2019)...................................................................... 145



OBSAH

Č. 88
Zachování lhůty к zaplacení soudního poplatku podle § 40 odst. 4 soudního řádu správního 
při předání kolkových známek к poštovní přepravě
(sp. zn. I. ÚS2535/18 ze dne 21. května 2019)...................................................................... 148
Č. 89
Rozhodování o nákladech řízení (posuzování míry úspěchu účastníků řízení)
(sp. zn. П. ÚS 2578/18 ze dne 21. května 2019)..'.................................................................. 153

Č. 90
Splnění podmínek pro postup dle § 221 odst. 2 občanského soudního řádu ve světle práva 
na zákonného soudce
(sp. zn. II. ÚS 2740/18 ze dne 21. května 2019)..................................................................... 159
Č. 91
Vybírání soudního poplatku za odvolání ve věci náhrady škody způsobené státem
(sp. zn. IV. ÚS 3283/18 ze dne 21. května 2019)................................................................... 166
Č. 92
Právo novináře na ochranu zdrojů, svoboda slova a uložení pořádkové pokuty' za nedostavení 
se к podání vysvětlení
(sp. zn. I. ÚS4037/18 ze dne 21. května 2019)...................................................................... 174
Č. 93
Zamítnutí žaloby z rušené držby na základě jiných než zákonem předvídaných skutečností 
(sp. zn. IV. ÚS 4306/18 ze dne 21. května 2019)................................................................... 179
Č. 94
Právo obviněného být osobně slyšen při prodlužování vazby
(sp. zn. I. ÚS 343/19 ze dne 21. května 2019)........................................................................ 187
Č. 95
Povinnost soudu vypořádat se s uplatněnými námitkami v řízení o uznání a výkonu 
cizozemského rozhodnutí
(sp. zn. II. ÚS 3822/18 ze dne 22. května 2019)..................................................................... 191
Č. 96
Počátek běhu lhůty к podání zásahové žaloby proti zadržování kauce
(sp. zn. IV. ÚS 1568/18 ze dne 23. května 2019)................................................................... 197
Č. 97
Náhrada nákladů řízení v případě zastavení exekuce pro nemajetnost povinného
(sp. zn. IV. ÚS 191/18 ze dne 28. května 2019)..................................................................... 203
Č. 98
Požadavek určitosti žaloby ve světle práva na přístup к soudu
(sp. zn. IV. ÚS 2338/18 ze dne 28. května 2019)................................................................... 209
Č. 99
Trestný čin porušení povinnosti učinit pravdivé prohlášení o majetku - postavení 
poškozeného
(sp. zn. III. ÚS 2820/18 ze dne 28. května 2019).................................................................... 216
C. 100
Úhrada nákladů exekuce, které nebyly soudním exekutorem přihlášeny do insolvenčního 
řízení
(sp. zn. II. ÚS 3303/18 ze dne 28. května 2019)..................................................................... 221



OBSAH

Č. 101
Porušení svobody projevu stčžovatelky, která chtčla verbálně vyjádřit nesouhlas s pochodem 
Prague Pride, ze strany Policie České republiky
(sp. zn. III. ÚS 3564/18 ze dne 28. května 2019).................................................................... 229
Č. 102
Neodůvodnění aplikace věcně správné kolizní normy a neporušení práva na soudní ochranu 
(sp. zn. I. ÚS 1095/18 ze dne 29. května 2019)...................................................................... 243

Č. 103
Extradicc cizince - к souběhu extradičního a azylového řízení
(sp. zn. II. ÚS 3505/18 ze dne 3. června 2019)........................................................................256
Č. 104
Obecně závazná vyhláška města Milovice č. 1/2015 o stanovení systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu a nakládání 
se stavebním odpadem na území města Milovice
(sp. zn. Pl. ÚS 48/18 ze dne 4. června 2019; 183/2019 Sb.)...................................................269

Č. 105
Dopady uplatnění neplatné rozhodčí doložky před a po 11.5. 2011 a otázka promlčení 
pohledávky z úvěrové smlouvy ve světle dobrých mravů
(sp. zn. П. ÚS 996/18 ze dne 4. června 2019)..........................................................................282

Č. 106
Zásada rovnosti účastníků řízení v řízení o předběžném opatření
(sp. zn. IV. ÚS 802/19 ze dne 4. června 2019)........................................................................297
Č. 107
Princip legitimního očekávání při rozhodování soudu o nákladech řízení
(sp. zn. IV. ÚS 3277/18 ze dne 6. června 2019)..................................................................... 305
Č. 108
Formulace naléhavého právního zájmu v určovací žalobě
(sp. zn. I. ÚS 3926/16 ze dne 11. června 2019)...................................................................... 311
Č. 109
Chybné poučení o opravném prostředku představující porušení práva na přístup к soudu 
(sp. zn. II. ÚS 1467/18 ze dne 11. června 2019)..................................................................... 317
Č. 110
Promlčení výkonu trestu cizince s trvalým pobytem mimo Evropskou unii po 25 letech 
(sp. zn. II. ÚS 1511/18 ze dne 11. června 2019)..................................................................... 322
Č. 111
Ochrana advokátního tajemství při prohlídce prostor, v nichž vykonává advokácii více 
advokátů
(sp. zn. П. ÚS 3533/18 ze dne 11. června 2019)..................................................................... 331
Č. 112
Povinnost obecných soudů reflektovat nosné důvody nálezů Ústavního soudu
(sp. zn. IV. ÚS 2503/18 ze dne 12. června 2019)................................................................... 341
Č. 113
Náhrada škody způsobené státem v souvislosti s rozdělením obce
(sp. zn. II. ÚS 1534/18 ze dne 13. června 2019)..................................................................... 346



OBSAH

Č. 114
Ústavnost souhlasu vlastníka místní komunikace s připojením к sousední nemovitosti 
(sp. zn. Pl. ÚS 25/15 ze dne 18. června 2019; 186/2019 Šb.).................................................360

Č. 115
Veřejné vyhlašování rozsudků
(sp. zn. Pl. ÚS 38/18 ze dne 18. června 2019)........................................................................ 370

Č. 116
Ústavné konformní posouzení podmínek podmínčneho propuštční cizinců z výkonu trestu 
odnčtí svobody
(sp. zn. П. ÚS 810/18 ze dne 18. června 2019)........................................................................384
Č. 117
Posouzení otázky, zdaje chodník samostatnou nemovitou věcí, či pouhou součástí pozemku 
(sp. zn. III. ÚS 2280/18 ze dne 25. června 2019).................................................................... 395
Č. 118
Povinnost soudu doručit odvolání proti rozhodnutí o předběžném opatření ostatním 
účastníkům řízení
(sp. zn. III. ÚS 743/19 ze dne 25. června 2019)...................................................................... 400
Č. 119
Vybírání soudního poplatku za odvolání proti rozhodnutí o náhradě škody za nezákonné 
trestní stíhání
(sp. zn. I. ÚS 3668/18 ze dne 26. června 2019)...................................................................... 408
Č. 120
Rozhodnutí o náhradě nákladů řízení po rozhodnutí o odkladu provedení exekuce
(sp. zn. I. ÚS 4168/18 ze dne 26. června 2019)...................................................................... 412
Č. 121
Vědomé nerespektování názoru Ústavního soudu Nejvyšším soudem bez předložení náležité 
ústavněprávní oponentury
(sp. zn. IV. ÚS 2932/18 ze dne 28. června 2019)................................................................... 415
Č. 122
Odměna ustanoveného advokáta za zastupování vůči státu
(sp. zn. IV. ÚS 433/19 ze dne 28. června 2019)..................................................................... 421
Č. 123
Neodůvodnění usnesení Nejvyššího soudu o odkladu právní moci dovoláním napadeného 
rozhodnutí
(sp. zn. IV. ÚS 1527/19 ze dne 28. června 2019)................................................................... 427
Usn. č. 8
Nepřípustnost ústavní stížnosti proti nákladovým výrokům rozhodnutí při souběžném podání 
dovolání ve věci samé
(sp. zn. III. ÚS 941/19 ze dne 30. května 2019)...................................................................... 435


